

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.499.394,67	1.162.637,20	1.144.574,54	1.509.344,00	1.284.763,17	2.174.729,12	18.028.843,24	18.687.088,00
	1.576.600,17	1.456.915,09	1.363.843,04	1.520.538,58	1.639.999,23	1.695.504,43		
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	45.964,17	69.567,32	56.279,19	69.289,09	64.259,44	69.109,94	952.207,13	1.114.262,00
	47.684,76	44.707,26	67.187,08	69.621,42	81.317,24	267.220,22		
IPTU	3.941,91	4.771,99	1.994,97	5.902,96	2.427,27	2.187,43	270.816,49	273.962,00
	1.223,86	1.539,22	2.255,40	2.886,43	31.839,23	209.845,82		
ISS	9.220,25	8.104,74	8.541,98	11.123,80	9.286,59	12.629,19	124.738,80	161.500,00
	14.173,68	5.064,85	14.016,31	10.438,31	9.024,33	13.114,77		
ITBI	5.670,79	25.028,41	11.145,90	17.387,43	19.015,37	3.460,33	147.144,45	230.000,00
	1.848,64	6.310,53	15.862,67	24.845,18	4.969,22	11.599,98		
IRRF	19.156,04	19.655,50	25.117,49	21.705,48	20.813,25	37.274,48	276.472,83	330.000,00
	18.542,08	19.334,21	21.859,12	23.718,32	24.078,77	25.218,09		
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	7.975,18	12.006,68	9.478,85	13.169,42	12.716,96	13.558,51	133.034,56	118.800,00
	11.896,50	12.458,45	13.193,58	7.733,18	11.405,69	7.441,56		
Contribuições	36.284,29	36.107,13	36.965,25	35.952,66	35.925,61	68.031,34	478.950,96	520.000,00
	41.481,45	37.222,35	36.876,97	37.653,15	37.923,68	38.527,08		
Receita Patrimonial	56.413,51	31.841,45	65.826,82	299.070,34	68.475,95	144.028,80	1.606.161,65	1.351.500,00
	201.986,96	72.336,26	89.775,04	132.268,78	211.276,43	232.861,31		
Rendimentos de Aplicação Financeira	56.413,51	31.841,45	65.826,82	299.070,34	68.475,95	144.028,80	1.606.161,65	1.351.500,00
	201.986,96	72.336,26	89.775,04	132.268,78	211.276,43	232.861,31		
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	16.555,70	16.461,08	21.325,35	26.426,74	18.105,83	21.729,33	250.767,71	293.600,00
	18.476,34	17.758,20	33.098,41	20.690,64	22.229,83	17.910,26		
Transferências Correntes	1.335.334,69	1.000.034,89	955.252,73	1.070.100,53	1.091.811,38	1.856.045,01	14.620.833,28	15.280.726,00
	1.258.488,25	1.276.333,66	1.128.206,02	1.251.134,54	1.278.019,47	1.120.072,11		
Cota-Parte do FPM	782.715,49	582.179,05	439.079,89	498.791,90	626.541,93	1.096.452,62	8.325.055,58	8.845.662,00
	772.681,66	848.744,56	635.491,62	619.992,02	795.651,70	626.733,14		
Cota-Parte do ICMS	409.283,33	247.150,29	341.425,78	396.686,56	304.872,09	517.196,04	4.096.341,55	3.967.666,00
	285.534,44	280.918,09	311.753,85	395.892,36	286.838,00	318.790,72		
Cota-Parte do IPVA	5.451,67	2.478,85	1.026,72	3.263,32	335,79	39.771,41	249.734,00	284.000,00
	64.534,13	15.278,75	23.078,48	61.293,68	25.188,86	8.032,34		

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019		
Cota-Parte do ITR	377,87	-	7.774,89	22.672,64	49,57	486,52	32.201,44	60.785,00
	57,51	56,60	-	646,39	-	79,45		
Transferências da LC 87/1996	1.841,64	1.841,64	1.841,64	1.841,64	1.841,64	1.841,64	11.049,84	23.093,00
	-	-	-	-	-	-		
Transferências da LC 61/1989	4.390,82	4.898,13	4.412,25	5.236,09	4.688,69	4.976,40	58.710,35	61.000,00
	5.877,06	4.369,08	4.805,42	5.456,53	4.590,92	5.008,96		
Transferências do FUNDEB	53.058,74	64.750,76	60.205,49	71.636,96	67.512,86	89.000,19	880.301,14	930.000,00
	87.138,01	73.838,16	79.120,76	82.711,01	85.513,76	65.814,44		
Outras Transferências Correntes	78.215,13	96.736,17	99.486,07	69.971,42	85.968,81	106.320,19	967.439,38	1.108.520,00
	42.665,44	53.128,42	73.955,89	85.142,55	80.236,23	95.613,06		
Outras Receitas Correntes	8.842,31	8.625,33	8.925,20	8.504,64	6.184,96	15.784,70	119.922,51	127.000,00
	8.482,41	8.557,36	8.699,52	9.170,05	9.232,58	18.913,45		
DEDUÇÕES (II)	178.944,73	170.090,07	161.492,68	188.078,91	187.665,95	273.435,10	2.667.276,85	3.028.723,00
	266.286,58	266.755,63	231.024,27	253.652,34	259.899,65	229.950,94		
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	211.337,18	480.000,00
	38.169,14	34.354,11	33.536,31	34.534,04	34.983,66	35.759,92		
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	2.380,46	2.380,46	2.380,46	2.380,46	-	7.141,38	31.354,13	40.000,00
	2.380,46	2.462,09	2.462,09	2.462,09	2.462,09	2.462,09		
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	176.564,27	167.709,61	159.112,22	185.698,45	187.665,95	266.293,72	2.424.585,54	2.508.723,00
	225.736,98	229.939,43	195.025,87	216.656,21	222.453,90	191.728,93		
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.320.449,94	992.547,13	983.081,86	1.321.265,09	1.097.097,22	1.901.294,02	15.361.566,39	15.658.365,00
	1.310.313,59	1.190.159,46	1.132.818,77	1.266.886,24	1.380.099,58	1.465.553,49		

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 08/Jul/2019, 08h e 17m.

Dionísio Pedro Wagner
Prefeito Municipal
CPF 515.430.360-15

Murieli Pereira Pedrassani
Contadora
CRCRS: 085890
CPF: 990.494.060-68